



INDLEVERINGSBETINGELSER

For sælgere af føl på den af Dansk Varmblod region 4, 5 og 6's arrangerede FØLAUKTION Jylland 2023 på VESTBIRK RIDECENTER, Kongevej 32a, 8752 Østbirk

- 1) Medlemmer af Dansk Varmblod kan sælge ved auktionen. Ved tilmeldingen betales et depositum på kr. 1.000 kr. og et tilmeldingsgebyr (1000 kr.) sammen med den gældende opstaldningspris på arrangementsstedet (500kr.). Ved udeblivelse fra auktionen mister sælger det indbetalte beløb. Dog får sælger sit depositum tilbage, hvis der foreligger en dyrlægeattest.
- 2) Auktionen tilrettelægges af Dansk Varmblod region 4, 5 og 6. Dansk Varmblod region 4, 5 og 6 er ved auktionen alene formidler og ikke part i forbindelse med handlen med føl.
- 3) Til auktionen kan kun føres føl, der er registreret i Dansk Varmblod. Det er sælgers pligt at føllet er chipmærket og DNA testet iht. Dansk Varmblods regler. Der avvertes om auktionens afholdelse og der udfærdiges et katalog, hvori stamtavle er opført. Øvrige oplysninger om f.eks. forældrenes konkurrenceresultater, avlspræstationer og kåringsresultater kan nævnes på auktionsdagen. Dansk Varmblod kan dog ikke drages til ansvar for rigtigheden i disse ej heller for fejl i katalogmaterialet.
- 4) For føllets sundhed og kvalitet, samt for afgivne oplysninger, påtager Dansk Varmblod sig intet ansvar. For føllets kvalitet og sundhedstilstand, samt opgivne oplysninger er sælgeren ansvarlig efter dansk rets almindelige regler om køb udenfor auktion. Eventuelle tvistigheder skal, med respekt af de aftalte indleveringsbetingelser, afgøres ved voldgift ved Seges Hest. Før adgang til auktionen er sælgeren pligtig til at aflevere en klinisk handelsundersøgelse, foretaget af en dyrlæge maks. 14 dage før arrangementet. Den kliniske handelsundersøgelse afleveres i auktionssekretariatet senest på auktionsdagen kl. 14.00. Der bortauktioneres kun føl, hvor evt. kliniske fund ikke antages at påvirke den påtænke anvendelse af hesten. Dansk Varmblod kan ikke drages til ansvar for den af dyrlægen afgivne erklæring. Dansk Varmblod region 4, 5 og 6 kan, efter samråd med dyrlægen, afvise at lade et føl bortauktionere.
- 5) Afregning af budsum og salær skal af køber, jf. regler herfor, finde sted umiddelbart efter hammerslag i Dansk Varmblod region 4, 5 og 6's auktionssekretariat. Dansk Varmblod region 4, 5 og 6 er berettiget til at udskyde afregningen indtil betaling har fundet sted, eksempelvis indtil Dankort transaktion og lignende almindeligt anerkendte betalingsmidler (eksempelvis bankoverførsler m.v.) er indløst/udført ad de pågældende pengeinstitutter. Dansk Varmblod region 4, 5 og 6 kan således på ingen måde gøres ansvarlig for afregning af salgssummen, medmindre den samlede købesum er kommet Dansk Varmblod region 4, 5 og 6 i hænde. Såfremt auktionssælger overgiver et bortauktioneret føl til auktionkøber, inden han fra Dansk Varmblod region 4, 5 og 6 har modtaget bekræftelse på at købesummen er erlagt, hæfter han selv

overfor Dansk Varmblod region 4, 5 og 6 for såvel auktionkøbers som egne auktionsomkostninger, og kan ikke gøre Dansk Varmblod region 4, 5 og 6 ansvarlig for auktionkøbesummens erlæggelse eller forsinkelse. Sælgerens andel af auktionsomkostningerne (sælgersalær) udgør kr. 500,- + moms heraf. Hjemkøbte føl under 30.000 kr. udløser salær svarende til depositum. Hvis hjembud er 30.000 kr. eller derover tillægges der et hjemkøbssalær på 6 % af budsummen samt depositummet.

6) Dansk Varmblod region 4, 5 og 6 er berettiget til at på egen eller auktionarius's forlangende at kræve dokumentation for sælgerens lovlige adkomst til at bortsælge de indleverede føl. På auktionsdagen medbringes såvel hestepas som ejercertifikat.

7) Sælgeren/indsætteren har det fulde ansvar for de indsatte føl indtil hammerslag, fra hvilket tidspunkt risikoen og ansvaret for føllet overgår til auktionkøber. Købers ejerskab for det købte overgår først, når den fulde købesum er erlagt.

8) Dansk Varmblod henstiller til at føl under 5 måneder forbliver hos moderen indtil fravæning kan ske. Såfremt køber ønsker at denne henstilling følges skal sælger indvilge heri. Sælger kan ikke opkræve foder- og opstaldningsomkostninger herfor. Indvilger parterne om opstaldning udover de 5 måneder aftaler parterne selv konditionerne herfor. Dette pkt. annullerer IKKE overgangen af risiko og ansvar iht. Pkt. 7.

9) Enhver anden form for handel med tilmeldte føl til auktion før og efter opråb, er ikke tilladt på auktionens område/i løbet af det totale arrangement. Foregår der alligevel salg, skal der til Dansk Varmblod region 4, 5 og 6 betales fuldt salær (10 % fra køber + kr. 500 fra sælger, - + moms heraf)